[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                от 16.03.2018

       № _158

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 27.10.2014 № 923 «О создании муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Протвино от 29.12.2017 №920 «Об утверждении муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино», изложив Приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить данное постановление в финансовое управление, в МАУ «МФЦ г.Протвино», в отдел информационных технологий, для размещения на сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВРИО руководителя Администрации города                                      А.Е. Колотовкин

	Начальник отдела информационных технологий

С.Ю. Гончаренко
	Начальник финансового управления
   Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела
Е.Б. Разумас

  Приложение к постановлению

Администрации города Протвино

от 16.03.2018        №_158
Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением

МАУ «МФЦ г. Протвино»

(наименование учреждения)

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Виды деятельности муниципального учреждения:

Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность

	Код по ОКВЭД

	63.11

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
Раздел _______

	1. Наименование муниципальной услуги «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
2. Категории потребителей муниципальной услуги Юридические лица
Индивидуальные предприниматели

Физические лица

	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	19.001.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год

 (1-й год планового периода)
	2020год (2-й год планового периода)

	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	19001000100000002006101
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Электронная форма/ бумажный носитель

	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ*
	процент
	744
	100
	100
	100

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг*
	процент
	744
	94,2
	94,4
	94,6

	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ для получения одной муниципальной (государственной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности*
	единица
	642
	1,5
	1,5
	1,5

	Среднее время ожидания в очереди  для получения государственных (муниципальных) услуг
	минута
	642
	12,5
	12
	11,5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): ___________________ <6>.
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:
	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержа​ние муниципальной услуги
	Показатель, характеризу​ющий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Наиме​нование показа​теля
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очеред​ной фи​нансовый год)
	2019 год (1-й год плано​вого пе​риода)
	2020 год (2-й год плано​вого пе​риода)
	20__ год (очередной финансо​вый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год плано​вого пе​риода)

	________ (наименова​ние показа​теля)
	________ (наименова​ние показа​теля)
	________ (наименова​ние показа​теля)
	_________ (наименова​ние показа​теля)
	_______ (наименова​ние показа​теля)

	наиме​нова​ние
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	19001000100000002006101
	Организация предоставления государственных и муници-пальных услуг в многофункцио-нальных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Электронная форма/ бумажный носитель

	Количество услуг, оказанных потребителям, на базе «МФЦ»
	Единица
	642
	79654
	81533
	83678
	0,250
	0,238
	0,234

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __________________ <6>.
3.2.2. В стоимостном выражении:
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив стоимости предоставления услуги, рублей
	Отраслевые корректирующие коэффициенты
	Поправочные коэффициенты
	Нормативные затраты на предоставление услуги с учетом отраслевого корректирующего и поправочного коэффициентов, рублей
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф) при предоставлении муниципальной услуги за плату, рублей

	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	19001000100000002006101
	1232,3
	-
	-
	-
	1,382
	1,418
	1,424
	20161,0

	19406,0
	19598,0
	0,250
	0,238
	0,234

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Федеральный закон
	27.07.2010
	№210-ФЗ
	«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями)

	Постановление  Правительства РФ
	22.12.2012
	№1376
	«Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Постановление  Правительства РФ
	08.09.2010
	№697
	 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия» (с последующими изменениями)

	Устав муниципального автономного учреждения
	28.01.2015
	№47
	«Об утверждении устава муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино»

	Постановление Администрации города Протвино
	05.06.2017

	№336
	«Об утверждении Порядка формирования

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания муниципальными

учреждениями городского округа Протвино»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

    - Договор № 1-212/2015 от 08.12.2015 года о взаимодействии между Государствен-ным казенным учреждением Московской области «Московский областной многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино» (с изменениями);

- Постановление Администрации города Протвино №322 от 04.06.2015 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного само-управления, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями);

- Соглашению о взаимодействии между Муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино» и Администрацией города Протвино от «02» февраля 2016 г. №01/16 (с изменениями).
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой ин​формации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Обращение (лично, телефон, сайт)

	Адрес, режим работы, перечень оказываемых услуг, перечень документов, требования к документам, срок оказания услуг, стоимость услуг, место выдачи результата
	По мере изменения информации

	Сайт

	Информация о МФЦ, каталог услуг, бланки документов, справочник организаций, структура МФЦ, новости, режим работы
	По мере изменения информации

	Информационный стенд

	НПА, уставные документы, локальные акты, перечень услуг, перечень органов власти, бланки документов
	По мере изменения информации

	СМИ
	Информация о возможности получения государственных и муниципальных услуг через МФЦ, информация о новых услугах, переданных в МФЦ
	По мере изменения информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел _____

	1. Наименование работы _____________________

________________________________________
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

	2. Категории потребителей работы __________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер ре​естровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименова​ние показа​теля
	единица изме​рения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год пла​нового пе​риода)
	20__ год (2-й год пла​нового периода)

	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наиме​нование показа​теля)

	Наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается вы​полненным (процентов): ___________ <6>.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:
	Уникальный номер реест​ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименова​ние показа​теля
	единица изме​рения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год

 (1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	наимено​вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным процентов: ________________ <6>.

3.2.2. В стоимостном выражении:
	Уникальный номер реест​ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Объем выполнения работы в стоимост​ном выражении, тыс. рублей
	Реквизиты нормативных правовых актов (иных до​кументов), утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных работ (при наличии)

	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11
	12

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
	Наименование муниципальной услуги (выпол​няемой ра​боты)
	Уникальный номер ре​естровой записи
	Показатель объема муници​пальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муници​пальной услуги (работы)
	Финансовое обеспечение предо​ставления муниципальной услуги (выполнения работы) за счет бюд​жета, тыс. рублей
	Финансовое обеспечение предостав​ления муниципальной услуги (выпол​нения работы) за плату, тыс. рублей

	наименова​ние показа​теля
	единица изме​рения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (очередной финансо-вый год)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)

	наиме​нование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	19001000100000002006101
	Количество услуг, оказанных потребителям, на базе «МФЦ»
	Единица
	642
	79654
	81533
	83678
	Всего: 19954*

В том числе: 18620- средства местного бюджета;

1334 - субсидия МО
	19406**

19406
0
	19598**

19598

0
	   0,250
	  0,238
	 0,234

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация, реорганизация муниципального учреждения; перераспределение основных видов деятельности учреждения, повлекшее исключение из основных видов деятельности муниципального учреждения функций по оказанию муниципальной услуги (выполнению работы); исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ; иные основания, предусмотренных нормативными правовыми актами
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

__________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления/их структурные подразделения, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль
	Ежедневно
	Администрация города Протвино

	Внеплановый контроль
	На основании поступивших жалоб на качество предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация города Протвино

	Контроль в форме проверки отчетности
	По мере поступления отчетов о выполнении муниципального задания
	Администрация города Протвино

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

квартальный, годовой

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

__________________________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <7>
__________________________________________________________________

--------------------------------
<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<6> Заполняется в случае, если главным распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, в ведении которого находятся казенные учреждения, принято решение об установлении допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии главным распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 29.12.2017 №920 «Об утверждении муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино»